— 1 —

昆明市公安局晋宁分局文件

〔A〕

〔公开〕

昆公晋函〔2024〕184 号

关于对昆明市晋宁区第二届人大第三次会议
第 238 号建议答复的函

童翠波代表：

您提出的《关于解决上六公路段七段交通拥堵的建议》建议

收悉，现答复如下：

一、基本情况

段七村是上蒜镇中上片区蔬菜交易的集散地，每月逢 3 日、

逢 8 日为赶街天，由于段本村农贸市场与上六公路相邻，每逢赶

街天，车流量增大，特别是一些赶集村民车辆无序停放，导致阻

塞现象严重，存在交通安全隐患，过往的车辆和行人，迫切希望

能解决交通拥堵的问题。

— 2 —

二、意见建议办理情况

为认真做好该建议的办理工作，昆明市公安局晋宁分局交

警大队高度重视，在前期多次联合乡镇到现场实地查勘基础上，

再次联合上蒜镇领导实地查勘与代表面商，因段七村农贸市场处

上六公路边，市场内无停车条件，市场外紧邻上六公路，仅公路

与市场间少许空地能停十辆左右车辆，不能满足段七村逢 3、逢

8 赶集群众出行车辆停放的实际需求，赶集天段七村周边村民到

段七赶集，多为驾车或骑非机动车通行，停车需求较大且实际存

在，在市场段上六公路安装违停抓摄像头，群众车辆就会向抓拍

区域以外两端延伸，上六公路交通堵塞问题依然存在。为解决群

众出行停车问题，如有条件配建停车场或扩宽道路供赶集日靠路

边临时停靠的，才能解决市场存在群众赶集和上六公路交通正常

能行的需求。

三、下一步工作方向

（一）逢赶集天将警力部置在段七村附近区域，发生交通拥

堵及时进行疏导和秩序的维护。一如既往做好赶集天交通疏导工

作，对车辆进行劝导尽量停在不影响上六公路交通的地方。

（二）积极协调属地政府和相关职能部门，有条件配建停车

场地或拓宽上六公路的，大队将积极做好协调配合工作，做好业

务的指导培训。

感谢您对公安工作的关心和支持。

— 3 —

（联系人及电话：交警大队，67802784）

昆明市公安局晋宁分局

2024 年 6 月 1 日

— 4 —

抄送：区委办公室、区政府办公室、区人大常委会人事代表工委。

昆明市公安局晋宁分局 2024 年 6 月 1 日印发